

(Lovforslag nr. L 3).

Eksemplarer er omdelt.

Skriftlig fremsættelse af forslag:

Dohrmann (FP):

Jeg skal hermed på forslagsstillernes vegne tillade mig at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af færdselsloven.
(Lovforslag nr. L 50).

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager lovforslaget, og anbefaler det til tingets velvillige behandling.

Pelle Voigt (SF):

Jeg skal herved på forslagsstillernes vegne tillade mig at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om en fordeling af almennyttigt byggeri samt andels- og ejerboligbyggeri i de enkelte kommuner.

(Beslutningsforslag nr. B 26).

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager beslutningsforslaget, og anbefaler det til tingets velvillige behandling.

Agerschou (SF):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om videreførelse af Finsenlaboratoriets hidtidige forskningsaktiviteter.

(Beslutningsforslag nr. B 27).

Under behandlingen af forslaget til folketingsbeslutning om at friholde rigshospitalet for besparelser, som fandt sted i foråret 1985, anførte SF, at der ikke burde ske besparelser på kræftforskningsområdet.

Det kan nu konstateres, at omstruktureringer og omprioriteringer på rigshospitalet har betydet nedlæggelse af 11,6 stillinger ved Finsenlaboratoriet, og at den kræftforskning, der er foregået her, nu bliver afbrudt.

Det mener forslagsstillerne er helt uacceptabelt, hvorfor der fremsættes forslag om, at Finsenlaboratoriets hidtidige forskningsaktiviteter videreføres.

Agerschou (SF):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig hermed at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om udarbejdelse af forslag til en ændret struktur for Københavns, Frederiksberg, Dragør og Tårnby kommuner.

(Beslutningsforslag nr. B 28).

I forbindelse med fremsættelse af dette forslag skal det understreges, at forslagsstillerne har bemærket, at indenrigsministeren i sommeren 1985 har nedsat et embedsmandsudvalg, som skal tilvejebringe et materiale, der kan belyse behovet for ændringer i styrelsesordningen for Københavns kommune og fordele og ulemper ved sådanne ordninger.

Ifølge et svar til folketingets kommunaludvalg den 24. juli 1985 skal det pågældende udvalg bl.a. overveje følgende: fordele og ulemper ved den gældende styrelsesordning, fordele og ulemper ved modifikationer i den gældende styrelsesordning, fordele og ulemper ved indførelse af et udvalgsstyre med heltidsbeskæftigede udvalgsformænd valgt ved forholdstalsvalg, fordele og ulemper ved indførelse af et udvalgsstyre svarende til udvalgsstyret efter lov om kommunernes styrelse samt spørgsmål i forbindelse med en eventuel henlæggelse af beslutningsmyndighed i kommunale anliggender til lokalråd, der er direkte valgt af lokalbefolkningen. Indenrigsministerens udvalg er sammensat af 2 medlemmer fra indenrigsministeriet, 2 medlemmer fra Københavns kommune, 1 medlem fra Kommunernes Landsforening og 1 medlem fra Amtsrådsforeningen.

Det er imidlertid forslagsstillerne opfattelse, at indenrigsministerens embedsmandsudvalg både på grund af kommissoriets begrænsede indhold og udvalgets sammensætning ikke har mulighed for at lægge op til de nødvendige ændringer af strukturen i de indre dele af hovedstadsregionen, hvilket forslagsstillerne finder er påtrængende nødvendigt.

Den første sag på dagsordenen var:

1) Anden (sidste) behandling af beslutningsforslag nr. B 19:

Forslag til folketingsbeslutning om folketingets ombudsmands beretning for året 1984.

(Fremsat 10/10 85 i betænkning fra retsudvalget. Første behandling 22/10 85).